
Determinazione Dirigenziale n° 1426/2018 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 568/2018

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA NR. 1192 DEL 12/09/2018 ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 13 LOTTO 3 " PER NR. 12
AUTOCARRI CIG .7163224F6E – CIG DERIVATO 761996520B. 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/04/2018, di approvazione del Bilancio di
previsione 2018/2020 e relativi allegati;
il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/05/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/05/2018 di salvaguardia degli equilibri di
bilancio – variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2018-2020;
il decreto del Presidente della Provincia n. 278 del 3 ottobre 2018 di approvazione della Seconda
Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020;
il decreto del Presidente della Provincia n. 335 del 21/12/2017, modificato con decreto n. 278 del
03/10/2018, di incarico di direzione al dott. Fabio De Marco del Settore della Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n. 7 “Razionalizzazione delle
spese di funzionamento dell'Ente per l'acquisto di beni e servizi” - Obiettivo 00104 “Manutenzione
varie, noleggi diversi e gestione del parco auto di servizio”;
Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 1192 del 12/09/2018 con la quale è stato disposto di aderire
alla Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13” Lotto 3 per il noleggio di nr. 12 Autocarri Fiat Ducato
Cabinato , in dotazione al Settore delle Strade , con un contratto di noleggio della durata di 36 mesi 120000
Km ; 

Rappresentata in data 18 c.m. dal Direttore del Settore delle Strade – Edilizia Scolastica e Direzionale
, la necessità di dotare gli autocarri di sospensioni autolivellanti in grado di garantire una maggiore
stabilità del mezzo e quindi più sicurezza nell’utilizzo dello stesso durante lo svolgimento del servizio
di vigilanza e di manutenzione delle strade provinciali , rimodulando il contratto di noleggio e fissando
la durata dello stesso in 48 mesi 120000 km ;

N.1426/2018

Documento firmato digitalmente



Quantificato in €. 411,91= (al netto dell’IVA di legge) l’ammontare del canone mensile per ogni
singolo autocarro per l’intera durata contrattuale, comprendente, oltre alla quota relativa al noleggio del
singolo autocarro allestito, anche quelle relative alle spese di gestione, quali in particolare: bolli,
polizze assicurative (senza franchigia) per Rca e conducente, responsabilità civile dei trasportati, kasko,
furto e incendio nonché manutenzione ordinaria e straordinaria, cambio pneumatici ogni 40.000
chilometri, revisione, ecc., rimanendo, a carico dell’Ente, solo i costi inerenti l’acquisto del carburante
e il lavaggio;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs.
50/2016, è il Geom. Giuliano Tarletti del Servizio di Staff Razionalizzazione della Spesa e Gestione
Amministrativa del Patrimonio;

Dato atto altresì che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
L.136/2010, per la procedura è stato acquisito il CIG derivato 761996520B

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri favorevoli previsti dall'art. 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visti:
l’art. 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
la legge 241/1990 sul procedimento amministrativo;
gli artt. 3 e 6 della legge 136/2010, come modificata dal decreto legge 187/2010, in merito alla
tracciabilità finanziaria;

DETERMINA
di rettificare la determinazione dirigenziale nr. 1192 del 12/09/2018 relativa all’adesione alla
convenzione Consip denominata “Veicoli in noleggio 13” Lotto 3 Modello C7 per la fornitura a
noleggio a lungo termine, senza conducente, di nr. 12 autocarri Fiat Ducato Autocarro cabinato
33 MH1 2.3 Miltijet 16v 130CV 6M, alimentazione a gasolio, copertura assicurativa senza
franchigia, per effetto della rimodulazione del contratto di noleggio ; 

1.

di stipulare con la Società Leasys SPA – con sede legale in Torino Corso Agnelli, 200 – C.F.
08083020019 - PI. 06714021000 (aggiudicataria) un contratto di noleggio per la durata di 48
mesi (con decorrenza dalla data di consegna di ciascun autocarro allestito), con una percorrenza
totale di 120.000 chilometri, al canone mensile di € . 411, 91 oltre IVA di legge, comprensivo di
tutte le spese di gestione, quali in particolare: bolli, polizze assicurative per Rca e conducente,
responsabilità civile dei trasportati, kasko, furto e incendio nonché manutenzione ordinaria e
straordinaria, cambio pneumatici ogni 40.000 chilometri, revisione, ecc., per un importo
complessivo di € .289.457,40= IVA compresa (nel dettaglio € . 237.260,16 e €. 52.197,24 IVA
22%);

2.

di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 del
D.Lgs. n. 50/2016, è il Geom. Giuliano Tarletti del Servizio di Staff Razionalizzazione della
Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio;

3.

di dare atto che il Codice Identificativo Gara derivato è 761996520B ; 4.
di imputare la spesa complessiva, interamente esigibile nei rispettivi anni di riferimento, di € .
237.260,16 oltre IVA di € 52.197,24 per il noleggio, aggiungendo alla stessa ulteriore spesa di €
10.000,00 (IVA inclusa) per far fronte al pagamento di eventuali addebiti imprevisti nel corso del
periodo contrattuale, per un totale di €.299.457,40= come di seguito specificato:

5.

ANNO 2019 

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO Nr. impegno CIG DERIVATO

1000336 Convenzione Consip “Noleggio
veicoli 13” Lotto 3 Modello C7 12
AUTOCARRI - DITTA LEASYS
SPA

00104 74.864,35 2019.145.1 761996520B

N.1426/2018

Documento firmato digitalmente



ANNO 2020

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO Nr. impegno CIG DERIVATO

1000336 Convenzione Consip “Noleggio
veicoli 13” Lotto 3 Modello C7 12
AUTOCARRI - DITTA LEASYS
SPA

00104 74.864,35 2020.50.1 761996520B

Di mandare a stanziare:

ANNO 2021

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Convenzione Consip “Noleggio veicoli 13”
Lotto 3 Modello C7 12 AUTOCARRI -
DITTA LEASYS SPA

00104 74.864,35 761996520B

ANNO 2022

CAPITOLO DESCRIZIONE OBIETTIVO IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Convenzione Consip “Noleggio veicoli 13”
Lotto 3 Modello C7 12 AUTOCARRI -
DITTA LEASYS SPA

00104 74.864,35 761996520B

S: 08SADETOT-ADESIONECONSIP LOTTO3

Brescia, lì 24-10-2018 Il IL DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1426/2018

Documento firmato digitalmente


